
Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones_aiguesdepaterna@aiguesdepaterna.es

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral, 14 - 1ª pl. oficina 6
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A03_2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de AIgües Municipals de Paterna, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VpEY5rLTOo%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Tubería de alimentación con rebombeo desde el depósito del EMSHI hasta los
depósitos de la Cooperativa del Plantio

Valor estimado del contrato 1.393.794,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.686.491,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.393.794,32 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Paterna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VpEY5rLTOo%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones_aiguesdepaterna@agbar.net

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral I Caballero, 14 ofic. 6
(46980) Paterna España

Precio de la oferta más baja 1.237.689,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.237.689,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, SAU
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.237.689,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.497.604,13 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada por la Mesa de contratación
Fecha del Acuerdo 22/05/2023
Plazo de Formalización Del 07/06/2023 al 28/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aigues Municipals de Paterna S.A.
Sitio Web https://www.aiguesdepaterna.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1a77d6e-c30e-4ea0-a781-0b87370af0ac
https://www.aiguesdepaterna.es/


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral i Caballero, 14 ofic. 6
(46980) Paterna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral i Caballero, 14 ofic. 6
(46980) Paterna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Ronda Isaac Peral i Caballero, 14 ofic. 6
(46980) Paterna España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2022 a las 09:00 horas
La sesión será telemática. Previamente se publicarán
las instrucciones para la asistencia.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Incorporación de medidas medioambientales, sociales e integradoras
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Metodología y procedimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Personal y medios adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QTS8iWItPr3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 108-306163
Fecha de publicación 07/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306163-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011081273 |  2023-811791 | Tue, 06 Jun 2023 13:01:15:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159466107133894303894124732846334169769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QTS8iWItPr3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:306163-2022:TEXT:ES:HTML

